
A

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Matéria : PL 313/25 - PRIMEIRO TURNO
Autoria : Vários

Reunião : 8(1' Reunião Ordinária
Data : 12/09/2025 - 15:22:19 às 15:24:24

Tipo :
Turno :

Nominal
1 '’ Turno

Quorum :
Total de Presentes :

Maioria dos Presentes
41 Parlamentares

N.Ordem
1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Nome do Parlamentar
Arruda
Braulio Lara
Bruno Miranda
Cida Falabella
Cláudio do Mundo Novo
Cleiton Xavier
Diego Sanches
Dr. Bruno Pedralva
Dra. Michelly Siqueira
Edmar Branco
Fernanda Pereira Altoé
Flávia Borja
Helinho da Farmácia
Helton Junior
lrlan Melo
Iza Lourença
Janaina Cardoso
José Ferreira
Juhlia Santos
Juninho Los Hermanos
Leonardo Ângelo
Loíde Gonçalves
Lucas Ganem
Luiza Dulci
Maninho Félix
Marilda Portela
Neném da Farmácia
Osvaldo Lopes
Pablo Almeida
Pedro Patrus
Pedro Rousseff
Professor Juliano Lopes
Professora Marli
Rudson Paixão
Sargento Jalyson
Tileléo
Trópia
Uner Augusto
Vile Santos
Wagner Ferreira
Wanderley Porto

Partido
REPUBLI
NOVO
PDT
PSOL
PL
MDB
SDD
PT
PRD
PCdoB
NOVO
DC
PSD
PSD
REPUBLI
PSOL
UNIÃO
PODEMOS
PSOL
AVANTE
CIDADANIA
MDB
PODEMOS
PT
PSD
PL
PMN
REPUBLI
PL
PT
PT
PODEMOS
PP
SDD
PL
PP
NOVO
PL
PL
PV
PRD

Voto
Sim
Abstenção
Sim
Abstenção
Sim
Sim
Sim
Abstenção
Sim
Sim
Abstenção
Sim
Sim
Sim
Sim
Abstenção
Sim
Sim
Abstenção
Sim
Sim
Sim
Sim
Abstenção
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Abstenção
Sim
Presidência
Sim
Sim
Sim
Sim
Abstenção
Sim
Sim
Sim
Sim

Horário
15:23:59
15:23:32
15:22:27
15:22:46
15:22:27
15:22:49
15:22:43
15:23:15
15:23:01
15:22:24
15:23:32
15:22:26
15:23:09
15:22:41
15:22:25
15:23:17
15:23:32
15:22:56
15:22:32
15:22:45
15:23:13
15:22:39
15:22:49
15:23:27
15:22:38
15:22:29
15:22:26
15:22:33
15:22:34
15:23:01
15:22:52

15:22:40
15:23:06
15:22:29
15:22:26
15:23:19
15:22:26
15:22:50
15:23:06
15:22:43

Totais da Votação : SIM
31

NÃO
0

ABSTENÇÃO
9

TOTAL
40

Resultado da Votação : Aprovado o Projeto

Mesa Diretora da Reunião :

1 '’ /Secretario :

L
Presidente

Presidente : Professor Juliano Lopes
Braulio Lara

TsTira
12/'09f’20:5 15 24 fernanda



\i , hV- ’ A

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

PL NO 343 / :5

CONC LUSO para discussão e votação em 2'’ Turno

12/09/25, \!A 584
Seção de Apoio ao Plenário - Secple

Avulsos distribuídos em:

1:;= / 03 / ’=á

\fJ: 6õ 4

Secple

\\Cmbhfs.cmbh.mg.gov.br\legislativo\SECPLE\Despachos\Encaminhamentos Plenário\CONCLUSO 2 TURNO - PL.doc


