CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Matéria: PL 313/25 - PRIMEIRO TURNO

Autoria: Vários

Reunião: 80º Reunião Ordinária

Data: 12/09/2025 - 15:22:19 às 15:24:24

Tipo: Nominal Turno: 1º Turno

Quorum: Maioria dos Presentes

Total de Presentes: 41 Parlamentares

Al Ordon	Nome do Parlamentar	Partido	Voto	Horário
N.Ordem 1	Arruda	REPUBLI	Sim	15:23:59
2	Braulio Lara	NOVO	Abstenção	15:23:32
3	Bruno Miranda	PDT	Sim	15:22:27
4	Cida Falabella	PSOL	Abstenção	15:22:46
5	Cláudio do Mundo Novo	PL	Sim	15:22:27
6	Cleiton Xavier	MDB	Sim	15:22:49
7	Diego Sanches	SDD	Sim	15:22:43
8	Dr. Bruno Pedralva	PT	Abstenção	15:23:15
9	Dra. Michelly Siqueira	PRD	Sim	15:23:01
10	Edmar Branco	PCdoB	Sim	15:22:24
11	Fernanda Pereira Altoé	NOVO	Abstenção	15:23:32
12	Flávia Borja	DC	Sim	15:22:26
13	Helinho da Farmácia	PSD	Sim	15:23:09
14	Helton Junior	PSD	Sim	15:22:41
15	Irlan Melo	REPUBLI	Sim	15:22:25
16	Iza Lourença	PSOL	Abstenção	15:23:17
17	Janaina Cardoso	UNIÃO	Sim	15:23:32
18	José Ferreira	PODEMOS	Sim	15:22:56
19	Juhlia Santos	PSOL	Abstenção	15:22:32
20	Juninho Los Hermanos	AVANTE	Sim	15:22:45
21	Leonardo Ângelo	CIDADANIA	Sim	15:23:13
22	Loíde Gonçalves	MDB	Sim	15:22:39
23	Lucas Ganem	PODEMOS	Sim	15:22:49
24	Luiza Dulci	PT	Abstenção	15:23:27
25	Maninho Félix	PSD	Sim	15:22:38
26	Marilda Portela	PL	Sim	15:22:29
27	Neném da Farmácia	PMN	Sim	15:22:26
28	Osvaldo Lopes	REPUBLI	Sim	15:22:33
29	Pablo Almeida	PL	Sim	15:22:34
30	Pedro Patrus	PT	Abstenção	15:23:01
31	Pedro Rousseff	PT	Sim	15:22:52
32	Professor Juliano Lopes	PODEMOS	Presidência	
33	Professora Marli	PP	Sim	15:22:40
34	Rudson Paixão	SDD	Sim	15:23:06
35	Sargento Jalyson	PL	Sim	15:22:29
36	Tileléo	PP	Sim	15:22:26
37	Trópia	NOVO	Abstenção	15:23:19
38	Uner Augusto	PL	Sim	15:22:26
39	Vile Santos	PL	Sim	15:22:50
40	Wagner Ferreira	PV	Sim	15:23:06
41	Wanderley Porto	PRD	Sim	15:22:43
	-			

Totais da Votação : SIM NÃO ABSTENÇÃO TOTAL 31 0 9 40

Resultado da Votação : Aprovado o Projeto

Mesa Diretora da Reunião :

Presidente: Professor Juliano Lopes

° Secretario: Braulio Lara

Presidente Secretário(a)

fernanda



DIRLEG	FI.

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

PL Nº 313 / 25

CONCLUSO para d		para discussão e votação em 2º Turno .
Em	12/09/25,	Seção de Apoio ao Plenário - Secple